
1

Zarządzenie Nr 15

Rektora 

Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

z dnia 17 kwietnia 2025 r.

zmieniające Zarządzenie Nr 19 Rektora Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 

w Warszawie z dnia 23 kwietnia 2024 r. w sprawie szczegółowych zasad pobierania opłat 

za usługi edukacyjne na studiach pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych studiach 

magisterskich od roku akademickiego 2024/2025, innych opłat związanych 

z odbywaniem tych studiów oraz trybu i warunków zwalniania z tych opłat w całości 

lub części

Na podstawie art. 79 ust. 1-3  i art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r., poz. 1571, z późn. zm.) oraz § 6 ust. 5 

Regulaminu Studiów w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

wprowadzonego Uchwałą Nr 76-2018/2019 Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 

w Warszawie z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Studiów w SGGW 

(z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1

W Zarządzeniu Nr 19 Rektora Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie z dnia 

23 kwietnia 2024 r. w sprawie szczegółowych zasad pobierania opłat za usługi edukacyjne 

na studiach pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych studiach magisterskich od roku 

akademickiego 2024/2025, innych opłat związanych z odbywaniem tych studiów oraz trybu 

i warunków zwalniania z tych opłat w całości lub części wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

,,1. Opłaty za usługi edukacyjne wnoszone są w terminie: nie później niż do dnia 

31 października każdego roku akademickiego – w przypadku semestru zimowego, 

nie później niż do dnia 31 marca każdego roku akademickiego – w przypadku semestru 

letniego, z zastrzeżeniem ust. 2-4.”;



2

2)  § 6 otrzymuje brzmienie:

,,1. Studentowi, który wniósł stosowną opłatę za studia, o której mowa w § 1 pkt 1 

oraz pkt 3, a następnie – przed rozpoczęciem zajęć dydaktycznych na pierwszym semestrze 

zgodnie z planem zajęć – złożył w dziekanacie pisemną rezygnację ze studiów, przysługuje, 

na pisemny wniosek studenta, zwrot wniesionej opłaty w całości.

2. Studentowi, który wniósł stosowną opłatę za studia, o której mowa w § 1 pkt 1 oraz pkt 

3 i w trakcie studiów złożył pisemną rezygnację ze studiów lub został skreślony z listy 

studentów, na pisemny wniosek studenta przysługuje zwrot opłaty za zajęcia, na które nie 

będzie uczęszczał, w wysokości proporcjonalnej do liczby zajęć zrealizowanych, 

wynikających z planu zajęć. Wysokość zwrotu pisemnie ustala dziekan/prodziekan.

3. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie dokonuje zwrotu stosownej 

opłaty za studia, o której mowa w § 1 pkt 1 oraz pkt 3, w terminie jednego miesiąca od daty 

wpływu do dziekanatu pisemnego wniosku studenta o zwrot opłaty, na rachunek konta 

bankowego podany we wniosku.”;

3) w § 8 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

,,9. Decyzję w sprawie zwolnienia z opłat dla studenta będącego obywatelem polskim 

podejmuje pisemnie Prorektor ds. Dydaktyki, a decyzję administracyjną dla studenta 

będącego cudzoziemcem podejmuje pisemnie Rektor. Od decyzji Prorektora 

ds. Dydaktyki/decyzji administracyjnej Rektora studentowi przysługuje wniosek 

o ponowne rozpatrzenie sprawy składany do Rektora w terminie 14 dni od daty otrzymania 

decyzji. Decyzje wydane przez Rektora są ostateczne. Od decyzji administracyjnej Rektora 

wydanej studentowi będącemu cudzoziemcem przysługuje skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Warszawie”. 

§ 2

W pozostałej części zarządzenie, o którym mowa w § 1 pozostaje bez zmian.

§ 3

Zmiany, o których mowa w § 1, mają zastosowanie od dnia 1 października 2025 r. 

 § 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

prof. dr hab. Michał Zasada
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/


		2025-04-17T13:57:34+0000
	Michał Jerzy Zasada




